

БУХГАЛТЕРСКИЙ БАЛАНС
АО "Евразийский банк"
(наименование банка)
на 01 января 2018 года, с учетом 3/0

в тыс. тенге

Наименование статей	на 01.01.2018	на 01.01.2017 (аудир.)
АКТИВЫ		
Денежные средства	31 695 635	39 257 250
Счета в Национальном Банке Республики Казахстан	81 222 875	11 544 657
Аффинированные драгоценные металлы	25 094	0
Торговые ценные бумаги (за вычетом резервов на возможные потери)	0	0
Дебиторская задолженность по сделкам «Обратное РЕПО»	10 005 072	19 005 918
Производные финансовые инструменты	87 013	122 282 220
Счета и депозиты в других банках (за вычетом резервов на возможные потери)	25 018 231	30 464 354
Займы, предоставленные клиентам (за вычетом резервов на возможные потери)	612 166 542	690 168 632
Активы, имеющиеся в наличии для продажи	50 378 050	2 998 459
Активы, удерживаемые до погашения	124 617 053	23 614 279
Прочие долговые инструменты в категории "займы и дебиторская задолженность"	129 820	0
Инвестиции в капитал и субординированный долг	7 702 246	7 097 853
Предоплата по подоходному налогу	1 001 560	3 408 819
Отсроченные налоговые активы	0	0
Основные средства (за вычетом амортизации)	14 749 545	16 713 972
Нематериальные активы (за вычетом амортизации)	6 882 729	8 019 051
Прочие активы (за вычетом резервов на возможные потери)	12 739 521	17 776 078
ИТОГО АКТИВОВ	978 420 986	992 351 542
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА		
Счета и депозиты банков	173 410	6 702 531
Займы, полученные от Правительства Республики Казахстан	8 517 914	11 309 898
Кредиторская задолженность по сделкам «РЕПО»	42 282 857	0
Производные финансовые инструменты	19 334	10 091
Текущие счета и депозиты клиентов	684 138 202	664 176 400
Выпущенные долговые ценные бумаги	20 598 790	130 117 851
Выпущенные субординированные долговые ценные бумаги	67 955 179	23 748 211
Отсроченное налоговое обязательство	5 599 643	2 309 290
Прочие привлеченные средства	29 476 867	43 828 256
Прочие обязательства	15 805 274	16 548 919
Дивиденды к выплате	0	0
ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА	874 567 470	898 751 447
Доля меньшинства	0	0
СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ		
Акционерный капитал, в том числе:	57 135 194	51 135 191
простые акции	57 135 194	51 135 191
привилегированные акции	0	0
Дополнительно оплаченный капитал	2 025 632	2 025 632
Изъятый капитал	0	0
Динамические резервы	7 580 845	7 594 546
Резерв на покрытие общих банковских рисков	8 616 901	8 234 923
Резерв по переоценке активов, имеющихся в наличии для продажи	-222 039	-101 978
Нераспределенный доход	28 716 983	24 711 781
ИТОГО КАПИТАЛ	103 853 516	93 600 095
ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВ И СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ	978 420 986	992 351 542

Председатель Правления

Н.О. Главного бухгалтера



Логинов И.В.

Тхостова Е.Ю.

ОТЧЕТ О ПРИБЫЛЯХ И УБЫТКАХ
АО "Евразийский банк"
(наименование банка)
за период, закончившийся на 1 января 2018 года, с учетом З/О

в тыс. тенге

Наименование статей	за 4 квартал 2017 г.	за 12 месяцев 2017 г.	за 4 квартал 2016 г.	за 12 месяцев 2016 г. (ауд.)
Процентные доходы	24 559 760	95 020 429	29 664 482	99 806 681
по корреспондентским счетам и размещенным вкладам	41 249	166 612	27 938	100 147
по займам и финансовой аренде, выданным банкам	3 899	15 127	0	0
по займам, предоставленным клиентам	21 353 550	85 128 558	28 778 186	94 817 242
по ценным бумагам	3 028 379	8 196 259	540 717	4 123 376
по операциям РЕПО	13 759	1 339 770	317 641	765 916
Прочие доходы, связанные с получением банком вознаграждения	118 924	174 103	0	0
Процентные расходы	14 426 539	60 584 195	20 596 270	66 808 110
по счетам клиентов	10 400 971	43 365 129	12 870 039	43 670 455
по корреспондентским счетам и вкладам, привлеченным от банков	130	3 582	20 899	257 082
по займам, полученным от банков	599 981	1 334 857	281 236	1 786 499
по выкупленным долговым ценным бумагам	713 156	8 629 327	2 890 521	12 455 653
по субординированному долгу	2 160 901	4 673 263	764 985	2 219 406
прочие расходы, связанные с выплатой вознаграждения	551 400	2 578 037	3 768 590	6 419 015
Чистый процентный доход до формирования резерва на потери по займам	10 133 221	34 436 234	9 068 212	32 998 571
Формирование резервов на обесценение активов	85 286 966	101 040 422	3 240 498	13 387 377
Чистый процентный доход	-75 153 745	-66 604 188	5 827 714	19 611 194
Дивиденды полученные	0	0	0	0
Доходы по услугам и комиссиям полученные	5 187 367	18 569 990	2 733 233	10 766 759
Расходы по услугам и комиссиям уплаченные	570 120	2 185 323	-2 075 937	1 013 081
Доходы (убытки) от ценных бумаг и имеющихся в наличии для продажи (нетто)	0	0	0	259 483
Доходы (убытки) по операциям с иностранной валютой (нетто)	-9 825 885	-14 551 857	5 481 701	1 556 787
Доходы, связанные с участием в ассоциированных организациях	0	0	0	0
Прочие доходы	108 736 371	113 279 633	-9 794 278	3 054 793
ЧИСТЫЙ ДОХОД (УБЫТОК), НЕ СВЯЗАННЫЕ С ПОЛУЧЕНИЕМ ВОЗНАГРАЖДЕНИЯ:	103 527 733	115 112 443	496 593	14 105 775
Операционные расходы	8 482 039	31 676 556	6 614 081	30 845 835
в том числе:	0	0	0	0
- Расходы на оплату труда и командировочные	4 619 635	16 839 764	4 443 870	16 384 420
- Амортизационные отчисления и износ	1 121 794	4 469 883	1 107 666	4 109 600
- расходы по выплате налогов и других обязательных платежей в бюджет, за исключением корпоративного подоходного налога	267 087	912 854	214 730	953 282
Прочие расходы	2 303 644	8 440 429	-5 309 235	1 502 684
Операционная прибыль	17 588 305	8 391 270	5 019 461	1 368 450
Формирование резервов на покрытие забалансового кредитного риска	41 541	40 886	-15	-1 721
Прибыль до налогообложения и доли меньшинства	17 546 764	8 350 384	5 019 476	1 370 171
Расходы по налогу на прибыль	3 976 905	3 976 905	598 013	104 523
ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ (УБЫТОК) ДО ДОЛИ МЕНЬШИНСТВА	13 569 859	4 373 479	4 421 463	1 474 694
Доля меньшинства	0	0	0	0
ИТОГО	13 569 859	4 373 479	4 421 463	1 474 694

Председатель Правления

Н.О. Главного бухгалтера



Логинов П.В.

Тхостова Е.Ю.